
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 143/P/2017
podle ust. § 2586 a násl. z.č.89/2012 Sb.

(dále také jen „dodatek”)

I.

Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupen ve věcech smluvních: ing. Jan Štícha- ředitel organizace 
technických:............................, tel. ..................... 

e-mail: ........................

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení:................................... 
č. účtu: ..................................

Objednatel je příspěvkovou organizací zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu 1.7.2002

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: ZESA s.r.o.
Sídlo: L.B. Schneidera 414/2, 370 01 České Budějovice

Zastoupen: Ing. Radek Lukeš -  jednatel společnosti

IČO: 48202592 DIČ: CZ48202592

Bankovní spojení:............................................................. 
č.ú. .............................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 2411, datum zápisu 11.12.1992

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek smlouvy jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Název akce:

„Modernizace silnice 11/159“

Strana 1



Tímto dodatkem se na základě žádosti zhotovitele ze dne 27.04.2018 mění smluvní ujednání čl. 
II. odst. 1 a 2, čl. LIL odst. 1 a 2 a čl. IV. odst. 1 a nově zní takto:

II.
Předmět díla

1. Předmětem díla je:
Kompletní vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + ZDS/PDPS (dle vyhlášky 
č. 169/2016 Sb. v aktuálním znění) včlenění na stavbu „Modernizace silnice 11/159 -  část 
Paseky“ (staničení km 6,863 -  7,102) a na stavbu „Modernizace silnice 11/159 -  část 
Albrechtice44 (staničení km 9,713 -  10,680), obojí v okresu Písek, včetně všech vyjádření, 
závazných stanovisek a správních rozhodnutí potřebných pro získání stavebního povolení 
(zejména DOSS, správců sítí o přítomnosti jejich zařízení v zájmové oblasti a jejich 
zapracování do projektu, správců sítí a zařízení dotčených stavbou a jiných oprávněných 
účastníků stavebního řízení, souhlasy správců sítí s činností v ochranných pásmech). Součástí 
dokladové části budou i stanoviska vlastníků pozemků dotčených stavbou a výpisy z listů 
vlastnictví.
PD bude dále obsahovat záborový elaborát (situace, tabulky trvalých a dočasných záborů a 
věcných břemen, případně tabulky trvalého nebo dočasného odnčtí částí pozemků ze ZPF nebo 
PUPFL), povodňový a havarijní plán, v případč odnětí pozemků ze ZPF nebo PUPFL i výpočet 
odvodů za odnětí a plán kontrolních prohlídek stavby ve smyslu ust. § 110 odst. 2 písm. c) 
stavebního zákona.

Dílo bude vypracováno v souladu s přílohou č. 8 vyhlášky č. 146/2008 Sb. a za podmínek 
daných poptávkou objednatele ze dne 27. 3. 2017 a tímto dodatkem.

2. PD na každou stavbu bude dodána odděleně v termínech stanovených v čl. lil tohoto 
dodatku. Bude předána vždy v 8 vyhotoveních, lks CD s projektem v digitální podobě 
včetně položkového výkazu výměr, lks CD s projektem v digitální podobě včetně 
oceněného rozpočtu v cenové úrovni aktuální k datu předání kompletní PD na danou 
stavbu.
Oceněný výkaz výměr bude součástí paré č. 1, ostatní pare budou obsahovat výkaz výměr 
ncoceněný. Oceněný i neoceněný výkaz výměr bude samostatně předán jak v tabulkovém 
procesoru MS Excel, tak i v programu ASPE.

III.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje k dokončení a předání části A. až E. projektové dokumentace: 
„Modernizace silnice 11/159 -  část Paseky44 nejpozději do 31.05.2018 
„Modernizace silnice 11/159 -  část Albrechtice44 nejpozději do 31.12.2018

2. Zhotovitel se zavazuje k předání části F. projektové dokumentace:
„Modernizace silnice 11/159 -  část Paseky44 nejpozději do 31.07.2018 
„Modernizace silnice 11/159- část Albrechtice44 nejpozději do 28.02.2019
Poznámka: pro část Albrechtice v závislosti na postupu projektové přípravy souvisejících staveb 
Obce Albrechtice mohou být po vzájemném projednání termíny dokončení a předání 
korigovány.

Strana 2



ů

IV.
Cena za dílo

1. Cena díla dle původní SOD bez DPH
Cena díla celkem dle dodatku ě. 1 bez DPH

479 000,00 Kč 
554 000,00 Kč

Cena díla „Modernizace silnice 11/159 -  část Paseky“
dle dodatku č. 2 bez DPH
Cena díla „Modernizace silnice 11/159 — část Albrechtice44 
dle dodatku č. 2 bez DPI!
Cena díla celkem dle dodatku č. 2 bez DPH

430 000,00 Kč 
679 300,00 Kč

249 300,00 Kč

DPH 21 % 142 653.00 Kč
Cena díla celkem dle dodatku č. 2 včetně DPH 821 953,00Kč

Zbývající části smlouvy ve znění dodatku č. 1, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a 
zůstávají v plném rozsahu platné.
Zhotovitel bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, a změně některých zákonů, v platném znění zpracovává a shromažďuje osobní 
údaje zhotovitele za účelem vyhotovení této smlouvy/dodatku a jejich případného použití při 
realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou/dodatkem.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, jeden pro objednatele a jeden pro zhotovitele.
Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy' a tento podepsali na 
základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Žádost zhotovitele ze dne 27.04.2018.



ZESA s.r.o.
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ 
DOPRAVNÍ STAVBY

tel : 386 322 910 
mobil : .................... 

E-mail : ......................... 
IDDS : tg5c24z

L.B.Schneidera 414 / 2 
České Budějovice 
370 01

IČ: 48 20 25 92 
DIČ: CZ 48 20 25 92

Bankovní spojení:
..............................................................

Správa a údržba silnic Jčk, p.o. 
Ing. Jan Štícha, ředitel organizace 
Nemanická 2133/10 
České Budějovice 
370 10

Č.j.: Vyřizuje:.................. tel.: 386 322 910 V Č.Budějovicích dne : 27.04.2018

Věc : Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě

Akce: „Modernizace silnice 11/159“
č.smlouvy obj.: 143/P/2017 
č.zakázky ZESA : 17/35

Vážený pane řediteli,

naše společnost zpracovává pro vaši organizaci na základě uzavřené smlouvy o dílo (SOD) a 
souvisejícího dodatku č.1 k SOD projektovou dokumentaci (PD) na akci „Modernizace silnice 11/159“ 
Albrechtice -  Paseky.

Vzhledem k dalšímu vývoji v projektové přípravě akce navrhujeme uzavření dodatku č.2 k SOD. Dále 
stručně uvádíme důvody a potřebné informace k sestavení návrhu dodatku č.2 k SOD, podrobněji je pak 
průběh projektové přípravy popsán v záznamech z projednání, které jsou přílohou této žádosti:

1) Akci nutno dodatkem rozdělit termínově i fakturačně na samostatné části „Paseky" a „Albrechtice".
2) „Modernizace silnice 11/159“, úsek „Paseky" -  dokončena PD včetně rozpočtu, před dokončením 

dokladová část (dotčené orgány) pro zahájení stavebního řizení.
3) Společně jsme předjednali, že za část „Paseky" bude fakturováno 45% ze smluvní částky z dodatku 

č.1, tj. 45% z 554.000,- = 249.300,- bez DPH. Jedná se o poměrnou část z časové náročnosti 
projektové přípravy pro část „Paseky" se započtením technického řešení geotechnického zajištění 
(vyztužení svahu) násypového silničního tělesa ve směrovém oblouku stávající silnice.

4) „Modernizace silnice 11/159“, úsek „Albrechtice" - práce od 18.01.2018 pozastaveny.
5) Řešený úsek „Albrechtice" by měl být prodloužen o cca 250m. Zároveň by se měly nově připravit a 

vybudovat vedení kanalizace, vodovodu, E.On a CETIN -  to má zajišťovat obec (projekčně i 
stavebně). Řešení komunikace však nutno s řešením sítí koordinovat jak technicky, tak časově.

6) Společně jsme předjednali cenu díla za celý úsek včetně prodloužení cca 430.000,- bez DPH. 
Uvedená cena je vypočtena poměrem původní a nově uvažované délky stavební úpravy.

7) Návrh úpravy termínu:
a) dokončení a předání části A. až E. projektové dokumentace:
„Modernizace silnice 11/159 -  část Paseky" nejpozději do 31.05.2018 
„Modernizace silnice 11/159 -  část Albrechtice" nejpozději do 31.12.2018
b) předání části F. projektové dokumentace:
„Modernizace silnice 11/159 -  část Paseky" nejpozději do 31.07.2018 

„Modernizace silnice 11/159 -  část Albrechtice" nejpozději do 28.02.2019

______________________________________Strana 1 (Celkem 2)_______________________________________

www.zesa.cz

http://www.zesa.cz


ZESÁ s.r.o.
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ 
DOPRAVNÍ STAVBY

tel: 386 322 910 
mobil : .................... 

E-mail: ......................z 
IDDS : tg5c24z______

Poznámka: pro část Albrechtice v závislosti na postupu projektové přípravy souvisejících staveb Obce 
Albrechtice mohou být po vzájemném projednání termíny dokončení a předání korigovány.

Děkujeme za pochopení a spolupráci!

Za ZESA s.r.o., s pozdravem

Ing. Radek Lukeš, jednatel společnosti

Na vědomí: ................. SÚS Jčk -  závod Písek 

Přílohy:
• Záznamy z jednání 18.01.2018, 08.02.2018 a 09.04.2018.

Strana 2 (Celkem 2)

www.zesa.cz

http://www.zesa.cz


ZESA S.r.O., PROJEKČNÍ KANCELÁŘ -  DOPRAVNÍ STAVBY
L.B.SCHNEIDERA 414/2, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Akce : „Modernizace silnice 11/159“
Stupeň PD : DSP/PDPS

č. zakázky zhot.: 17/35

Záznam
z jednání konaného dne 18.01.2018 na OÚ Albrechtice n./V.

Přítomni:
• .........................a, SÚS Jčk, závod Písek (objednatel PD)
• Ing. Ušatý, starosta Albrechtice nad Vltavou
• p.Kostohryz, starosta Paseky
• Ing. Radek Lukeš, ......................, ZESA s.r.o., Č.Budějovice (zhotovitel PD)

Omluveni:
• ........................... (koordinátor BOZP pro fázi projektu)

Záznam z jednání:

Zástupci objednatele v úvodu prezentovali rozpracovanou PD s technickým řešením dle dohod 
z předchozích jednání. Starostové obou obcí byli seznámeni se záměrem opravy silnice formou kompletní 
rekonstrukce vozovky včetně sanace podloží. Zároveň bude nutné opravit a doplnit systém odvodnění 
povrchových i podpovrchových vod. To se týká stávajících rigolů a vpustí a v některých úsecích zřejmě i 
stávající kanalizace, která patrně vznikala postupným zatrubňováním původních silničních příkopů (jedná se 
především o intravilán obce Albrechtice). Žádoucí je, tam kde to bude možné, založení podélných drenáží 
pro odvodnění zemní pláně. Plánovanou opravou také dojde k zásahům do stávajících vedení inženýrských 
sítí - IS (zejména podzemních).

K předloženým podkladům bylo řečeno a dohodnuto následující:
1) Zástupci obce Paseky se pokusí vyhledat archivní podklady k technickému řešení stávající 

kanalizace a vodovodu v řešeném úseku silnice a předají zhotoviteli PD.
2) V týdnu od 22.01.2018 proběhne v Pasekách místní šetření za účasti zástupců obce a zhotovitele 

PD za účelem upřesnění průběhu a fungování kanalizace a vodovodu přímo v terénu.
3) Zástupci obce Albrechtice se pokusí vyhledat archivní podklady k technickému řešení stávající 

kanalizace v řešeném úseku silnice a předají zhotoviteli PD.
4) V případě potřeby v týdnu od 22.01.2018 proběhne v Albrechticích místní šetření za účasti zástupců 

obce a zhotovitele PD za účelem upřesnění průběhu a fungování kanalizace přímo v terénu.
5) Zástupci obce Albrechtice budou dále interně jednat o plánovaném řešení nakládání s odpadními i 

povrchovými vodami pro řešený úsek silnice i pro celou obec.
6) Po shromáždění a dokončení výše uvedených podkladů a projednání bude opakovaně svoláno 

jednání za účasti objednatele PD, kde bude rozhodnuto, jakým způsobem bude dále pokračováno 
v projektové přípravě akce. Zpracovatel PD upozorňuje, že do té doby není možné smysluplně 
pokračovat ve zpracování PD.

Tento záznam byl sepsán dodatečně, rozeslán e-mailem všem zvaným. Případné připomínky či doplnění 
záznamu můžete zaslat e-mailem do 24.01.2018, pak bude záznam považován za konečný.

V Českých Budějovicích 19.01.2018 Radek Lukeš, ZESA s.r.o.

Strana 1 (Celkem 1)

www.zesa.cz

http://www.zesa.cz


ZESA s.r.O., PROJEKČNÍ KANCELÁŘ - DOPRAVNÍ STAVBY
L.B.SCHNEIDERA 414/2, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Akce : „Modernizace silnice 11/159“
Stupeň PD : DSP/PDPS

č. zakázky zhot.: 17/35

Záznam
z jednání konaného dne 08.02.2018 na OU Albrechtice n./V. a v místě stavby

Přítomni:
1. část jednání - OÚ Albrechtice a místní šetření

• Ing. Ušatý, starosta Albrechtice nad Vltavou
• Ing. Radek Lukeš, ......................, ZESA s.r.o., Č.Budějovice (zhotovitel PD)
• manž. .............,..................... Albrechtice

2. část jednání -  místní šetření Paseky
• p.Kostohryz, starosta Paseky
• Ing. Radek Lukeš, ....................... ZESA s.r.o., Č.Budějovice (zhotovitel PD)

Záznam z jednání:

1. část jednání -  Albrechtice nad Vltavou

1.1. Obec Albrechtice nemá k dispozici žádné archivní podklady k technickému řešení a provedení 
stávající kanalizace.

1.2. Záměrem obce Albrechtice je v rámci opravy silnice 11/159 umístit všechna vedení IS v řešeném 
úseku silnice do země, tj. pod vozovku, pod chodníky, příp. pod zelené pasy (krajnice). Jedná se o 
vedení nové splaškové kanalizace, prodloužení vodovodu a o kabelová vedení CETIN a E.On. Pro 
žádné z vyjmenovaných vedení není provedena projektová příprava, ani projednání takového 
záměru (CETIN, E.On).

1.3. Záměrem obce Albrechtice je dále také vybudování levostranného chodníku podél silnice v úseku 
cca km 0,040 -  0,220 (dl. cca 180m) a vybudování propustku pod sil.11/159 v cca km 0,590 (na konci 
zástavby) pro převedení povrchových vod z lesních pozemků na levé straně silnice na pozemky 
vpravo pod silnicí (zhotovitel PD upozorňuje na pozemky v soukromém vlastnictví).

1.4. Manž. Švehlovi, č.p. 157 Albrechtice, během místního šetření prezentovali zhotoviteli PD požadavky 
majitelů domů č.p. 157, 116, 117, 118 na snížení nivelety vozovky o cca 10-20cm. Důvody jsou 
zhoršené zajíždění vozidel do stávajících sjezdů, které jsou pod úrovní stávající vozovky a stékání 
povrchové vody z vozovky na předmětné pozemky u domů. Jedná se o úsek silnice v cca km 0,430 
-  0,500. Zhotovitel přislíbil prověření tohoto požadavku a projednání s objednatelem PD. 
Požadované snižování nivelety bude mimo jiná limitováno výškou sjezdů k domu č.p. 121/č.p.187 na 
druhé straně silnice, které jsou naopak nad úrovní stávající vozovky.

1.5. Bylo dohodnuto, že zástupci obce vyvolají jednání s objednatelem PD, kde bude řešeno, jakým 
způsobem budou dále řešeny záměry obce popsané výše (body 1.2. a 1.3.).

1.6. Jak již bylo avizováno v záznamu z předchozího jednání 18.01.2018 (odst.6.), zhotovitel PD ve 
smyslu odst.VI.2. SOD upozorňuje, že než budou vyřešeny výše uvedené problematické body, není 
možno pokračovat v projektové přípravě akce pro úsek Albrechtice n./V. Zhotovitel PD oznamuje, že 
práce byly přerušeny k datu 18.01.2018.

Strana 1 (Celkem 2)

www.zesa.cz

http://www.zesa.cz


ZESA S.r.O ., PROJEKČNÍ KANCELÁŘ - DOPRAVNÍ STAVBY
L.B.SCHNEIDERA 414/2, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE

2. část jednání -  Paseky

2.1. Zástupci obce Paseky zaslali zhotoviteli PD v 5-kal.týdnu doplněné podklady k technickému řešení a 
provedení stávající kanalizace.

2.2. Během místního šetření při pěší pochůzce p.starosta Kostohryz popsal zhotoviteli PD stávající 
systém a předpokládaný režim fungování odvádění povrchových i splaškových vod v řešeném úseku 
silnice. Tento systém má být v rámci opravy zachován, pouze budou nově vyměněny případně 
vhodně doplněny jeho již nefunkční či zastaralé části.

2.3. U stávajících vzdušných vedení CETIN a E.On se dle sdělení p.starosty nepředpokládá jejich 
ukládání do země.

Tento záznam byl sepsán dodatečně, rozeslán e-mailem všem zvaným. Případné připomínky či doplnění 
záznamu můžete zaslat e-mailem do 14.02.2018, pak bude záznam považován za konečný.

V Českých Budějovicích 09.02.2018 ......................a Radek Lukeš, ZESA s.r.o.

Strana 2 (Celkem 2)

www.zesa.cz

http://www.zesa.cz


ZESA S .r.O .j PROJEKČNÍ KANCELÁŘ  -  DOPRAVNÍ STAVBY
L.B.SCHNEIDERA 414/2, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Akce : „Modernizace silnice 11/159“
Stupeň PD : DSP/PDPS

č. zakázky zhot.: 17/35

Záznam
zjednání konaného dne 09.04.2018 na OÚ Albrechtice n./V.

Přítomni: dle prezenční listiny v příloze záznamu

Záznam z jednání:

1. část jednání -  Albrechtice nad Vltavou

1.1. Všichni zúčastnění zrekapitulovali dosavadní vývoj projektové přípravy. Ten je dokladován i záznamy 
z předchozích projednání.

1.2. Dále byla diskutována problematika opravy silnice v koordinaci s modernizací či budováním nových 
vedení IS dle představ obce. Jedná se o vedení CETIN, E.ON (elektro), veřejného osvětlení a 
především kanalizace

1.3. Úpravy , modernizace či budování vedení CETIN, E.ON (elektro), veřejného osvětlení budou 
zajišťovány jejich správci na základě poptávky obce. Nutno zdůraznit, že tím budou vyvolány 
stavební zásahy do stávajících chodníků v zájmovém území stavby.

1.4. Pro smysluplné vyřešení kanalizace (dešťová i splašková) bude patrně nutné prodloužit uvažovanou 
opravu sil.11/159 o cca 230m směrem do obce k objektu tzv. „staré školy".

1.5. V návaznosti na popsanou problematiku vedení IS zástupci obce prověří reálné možnosti jejich 
projektové přípravy.

1.6. Zástupci SŮS Jčk zváží úpravy a změny současného smluvního vztahu na předmětnou zakázku, 
které nastalá situace vyvolala.

1.7. Projektová příprava na úseku Albrechtice zůstává do vyřešení výše uvedeného pozastavena.

2. část jednání -  Paseky

2.1. Zhotovitel PD předal zástupci objednatele (Ing. Pešta) k připomínkování tištěnou podobu DSP. V e- 
podobě byla DSP zaslána objednateli a starostovi obce mailem již 05.04.2018

2.2. Po připomínkování a případném souvisejícím zapracování do PD bude tato rozeslána k vyjádření na 
dotčené orgány.

Tento záznam byl sepsán dodatečně, rozeslán e-mailem všem zvaným. Případné připomínky či doplnění 
záznamu můžete zaslat e-mailem do 13.04.2018, pak bude záznam považován za konečný.

V Českých Budějovicích 10.04.2018 ..................... a Radek Lukeš, ZESA s.r.o.

Strana 1 (Celkem 1)

www.zesa.cz

http://www.zesa.cz


PREZENČNÍ LISTINA


